[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.01.2019  № 84
О внесении изменений в постановление

администрации городского округа Троицк

от 19.11.2018 №929
В порядке самоконтроля, с целью упорядочивания работы по проведению антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов, администрация городского округа Троицк
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести  изменения в постановление администрации городского округа Троицк  от 19.11.2018г №929 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации городского округа Троицк»:

1.1. В пункте 27 приложения к постановлению слова «приложения» заменить на слова «приложения 1 к настоящему положению»;

1.2. В пункте.28 приложения к постановлению слова «организации, проводившим» заменить словами «организацией, проводившей», слова «п.5» исключить;
1.3. В пункте 29 приложения к постановлению слова «не дается» заменить на слова «дается заключение по результатам проведения антикоррупционной экспертизы по форме приложения 2 к настоящему положению.».
1.4. Дополнить раздел IV приложения к постановлению пунктом 34 следующего содержания:

«34. Заключениям по результатам проведения антикоррупционной экспертизы присваиваются порядковые номера и регистрируются в Журнал антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта / муниципального нормативного правового акта администрации городского округа Троицк, форма которого утверждены приложением 3 настоящего положения.».

1.5. Приложение к положению, считать приложением 1 к положению.

1.6. Дополнить Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации городского округа Троицк приложением 2 к положению, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.7. Дополнить Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации городского округа Троицк приложением 3 к положению, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Троицк.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.Д. Зайцева.

Глава городского округа                                                                                       В. Е. Дудочкин

	Приложение 1
к постановлению администрации

городского округа Троицк в г.Москве

от 30.01.2019 № 84
Приложение 2

к Положению

Заключение

по результатам проведения антикоррупционной экспертизы

№__________________                                                                    «____» _____________ 20___г.

Управлением по социальным вопросам администрации городского округа Троицк в лице ________________________________________________________________________________ должность, ФИО
проведена антикоррупционная экспертиза
проекта муниципального нормативного правового акта/ муниципального правового акта

нужное подчеркнуть
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

наименование
В представленном нормативном правовом акте коррупциогенных факторов не выявлено.
________________________

________________________         ________________________  ________________________

                      Должность, ФИО                                                                         подпись                                                                       дата
Приложение 2
к постановлению администрации

городского округа Троицк в г.Москве

от 30.01.2019 № 84

Приложение 3
к Положению

Журнал антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта / муниципального нормативного правового акта Положения администрации городского округа Троицк
	Название проекта муниципального нормативного правового акта/ муниципального нормативного правового акта

	Разработчик проекта *
	Дата поступления  проекта муниципального нормативного правового акта в юридический отдел **
	Дата проведения антикоррупционной экспертизы
	Номер заключения
	ФИО, должность эксперта

	1

	2
	3
	4
	5
	6

_________________

* - заполняется только при проведении антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта.
** - В случае проведения антикоррупционной экспертизы действующего нормативного правового акта в графе ставится отметка «самоконтроль».